
 
 
   Obec Smrček se nachází 12 km JV od Chrudimi, na úpatí 
Českomoravské vrchoviny v nadmořské výšce 363m a zaujímá 
rozlohu 4,72km2. První zmínky o obci pochází z roku 1344, kdy 
zde měl majetek Vilém Křeše ze Smrčku, který je doložen v tomto 
roce jako svědek při vytyčování hranic litomyšlského biskupství a 
podlažického kláštera. Významným prvkem v obci je kostel 
zasvěcen sv. Anně, který byl součástí Podlažického opatství. 
 
Obec je obklopena rozsáhlými lesními porosty, zejména smrky - 
od tohoto údajně název obce - Smrček. Samostatnost obce je od 
roku 1992, kdy se oddělila od obce Horka. V katastru obce leží tři 
rybníky - Malá Straka, Velká Straka a rybník Žďár, který je 
významný svým chovem kaprů, zejména pro vánoční stůl, ale i pro 
drobný prodej. V přilelých lesích je možnost krásných procházek a 
také sběr borůvek a když rostou, tak i hub. 
 
V obci žije průměrně okolo 110 obyvatel. Je zde 60 usedlostí z toho 20 tvoří chalupy a chaty. Je zde veřejný 
vodovod a plynovod.  
 
V roce 2008 se podařilo v obci vybudovat dětské hřiště pro malé děti - prolézačky, houpačka, skluzavka, 
horolezecká stěna a hřiště na míčové hry. 
 
Zpívání v místním kostele …pouťové oslavy  Sv.Anny…  

 



A pohádkový les a pouťové 

veselí

 

 



 



 


